河北省交通职业教育集团文件
冀交职教〔2024〕7号

关于举办 2024年河北省职业院校“城市轨
道交通运营与维护”（中职组）技能大赛

的预通知

各有关院校单位：

根据《河北省教育厅关于举办2024年河北省职业院校

技能大赛的通知》（冀教职成处函〔2024〕8号）要求，为

更充分的筹备大赛，保证大赛顺利进行，现开启“城市轨

道交通运营与维护”（中职组）赛项预报名，现将有关事

项通知如下：

一、组织机构

主办单位：河北省教育厅

承办单位：河北省交通职业教育集团

石家庄交通运输学校

二、比赛内容与规程

比赛内容：城市轨道交通运营与维护

比赛规程及样题：详见附件。

三、参赛人员与组队要求

（一）参赛对象为河北省中职学校全日制在籍学生，

年龄不超过21周岁。

（二）本赛项采用团体赛方式，同一学校报名参赛队

不超过2支。每个参赛队由4名选手和1-2名指导教师组成，

每个参赛队指派领队一名（可由指导教师兼任）。

（三）参赛选手和指导教师报名获得确认后不得随意

更换。

四、报名方式及时间

为保证大赛顺利举办，采取预报名与大赛平台系统报

名相结合方式进行。

1.预报名：请各参赛队于2024年4月15日前扫描二维码

加入微信群进行预报名，同时，方便大家培训交流。

预报名二维码 微信交流群

2.大赛平台报名：具体报名时间另行通知。届时各参赛

院校登录河北省学生技能大赛管理平台

（http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds）进行正式报名。

五、其他

1.具体比赛时间、地点以正式通知形式另行发布。

2.赛前培训或说明会另行通知。

3.联系方式： 杜浩：13930138701

侯晓叶：15176113208

附件：

1.2024年河北省职业院校技能大赛“城市轨道交通运营

与维护”赛项规程

2.模块1城市轨道交通运营服务 样题

3.模块2城市轨道交通信号设备维护 样题

4.模块2手摇道岔 操作规范及评分标准

5.模块3城市轨道交通应急演练样题

河北省交通职业教育集团

2024年 03月 13日